• Reconocimiento de Licencia Firewall NSA 4700HA y del equipo Sonic Wall NSA 
4700 como mayor valor de licencia, de acuerdo al informe tecnico remitido por el 
Grupo de Soporte tecnologico y OTI de fecha marzo 11 de 2024, en relation al otro si 
del contrato 610 de 2020. por valor de CIENTO CINCUENTA MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL DOS PESOS ($150,416,002).

• Se realiza reclasificacion de las cuentas del inventario por valor de MIL MILLONES 
CINCO MIL CUATROCIENTOS SEIS MIL CIENTO NOVEINTA Y SIETE PESOS 
($1,005,406,197) de acuerdo con la instruccion impartida por parte de la Contadurfa 
General de la nacion CGN en el Marco Normativo para entidades de Gobiemo con

[...]

CUATRO MIL VEINTITRES PESOS ($88,224,023) identificado en conciliacion de 
Intangibles.

©
fnvirriij

• Reclasificacion de la cuenta de Licencias por concepto de gastos por servicios del 
contrato 662 de 2021 del proveedor Dora Sistemas Colombia SAS, por valor de 
OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($85,318,288) identificado en 
conciliacion de Intangibles.

3.3. Correcciones contables

3.4. Riesgos asociados a los instrumentos financieros

NOTA 4. RESUMEN DE POLITICAS CONT ABLES

www.invima.gov.co | 12

Con la entrada en vigor del Decreto 2785 de 2013 modificado por el Decreto 1780 de 2014, el

[...]

Institute traslada todos sus recursos a la Cuenta Unica Nacional, razon por la cual no se hace 
uso de los instrumentos financieros.

• Reconocimiento de Inventarios por obligaciones registradas en la vigencia 2023 en la 
cuenta del gasto, por valor de CIENTO CATORCE MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y DOS MIL SESENTA Y CUATRO PESOS ($114.262.064).

• Reconocimiento de actos administrativos, ajustes de ejecutorias, identificacion de 
recaudos de multas e intereses de procesos sancionatorios que no fueron remitidas en 
el respective ano al proceso de Gestion Contable para contabilizacion, disminuyendo 
el patrimonio por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 
CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($ 
297.047.273).

e
Salud

.T.

ft _ ft • * « winvimo

> Inventario: Se reconocen los insumos y elementos consumibles que al final de cada 
periodo no se han entregado a las dependencias del Instituto.

> Prestamo por Cobrar: Se reconoce cuando el ICETEX, realiza el desembolso al

[...]

recepcion de las tarifas y multas y una cuenta corriente pagadora para atender les pagos de 
funcionamiento e inversion que no se encuentran registrados en la Cuenta Unica Nacional, 
todas debidamente conciliadas. La cuenta recaudadora presenta una partida conciliatoria por 
valor de SESENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISIETE MIL SETENTA Y 
CUATRO PESOS ($61,827,074) por el cheque devuelto 393500, la cuenta pagadora presenta 
una partida conciliatoria por SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUARENTA Y SEIS 
PESOS ($635,046) por el registro del gravamen a los movimientos financieros y comisiones 
bancarias no registradas del mes de noviembre de 2024.

Institute Nacional de Vigilancia de Mcdicamcntos y Alimcntos - Invima 
£ Oficina Principal: Cra 10 # 64 - 28 - Administrative:

[...]

de plazo, los que debe pagar el deudor desde el momento en que se constituye en mora. Esto 
es desde el incumplimiento de la obligacion principal hasta cuando se realice el pago.

La cuenta 1.3.11.02.004 sanciones contractuales, presenta un saldo por valor CUATRO 
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($4,680,000), la disminucibn 
corresponde al pago realizado por Districlinic SAS por la suma de SIETE MILLONES 
QUINIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL PESOS ($ 
7.527.691) conformado de la siguiente manera:

Salad InvWi’d
| Mb* Ractend d» liafenMCM j AftsMtM.